
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 
 

Acuerdo de aprobación de diversas actividades extensión universitaria de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 
Visto el informe del Vicerrector de Estudiantes y Extensión Universitaria de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Extensión 

Universitaria de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 7 de julio de 
2010, ACUERDA: 

 

Aprobar la realización de las actividades de extensión universitaria de la Universidad 

Miguel Hernández de Elche, que se relacionan a continuación, así como elevar la propuesta 

de los precios públicos al Consejo Social para su aprobación definitiva. 

 

DEMONINACIÓN DEL TALLER 
Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

Tarjeta 
Extensa 

CAMPUS DE ALTEA 
Arteterapia. 60 € 40 € 50 € 

Escenografía informática con 3D Studio Max. 60 € 40 € 50 € 

La pantalla serigráfica como un lienzo: La 

técnica de la pantalla abierta. 
70 € 50 € 60 € 

CAMPUS DE ELCHE 
Audiencias televisivas. 60 € 40 € 50 € 

Bailes de salón y ritmos latinos. Nivel I. 60 € 40 € 50 € 

Bailes de salón y ritmos latinos. Nivel II. 60 € 40 € 50 € 

Bases de datos para todos. Flemaker Pro. 60 € 40 € 50 € 

Cata de vinos, iniciación. 55 € 35 € 45 € 

Cocina microondas. 50 € 30 €  40 € 

Dirigir las emociones con inteligencia 

emocional: Un funcionar óptimo. 
60 € 40 € 50 € 

Electricista en casa, bricolaje doméstico. Nivel 

básico. 
60 € 40 € 50 € 

Foto, vídeo y audio con MAC. 60 € 40 € 50 € 

Iniciación al teatro. 60 € 40 € 50 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

 

DEMONINACIÓN DEL TALLER 
Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

Tarjeta 
Extensa 

Maquillaje. 70 € 50 € 60 € 

Meditación práctica. 60 € 40 € 50 € 

Relaciones interpersonales. 60 € 40 € 50 € 

Todo sobre el cine. 60 € 40 € 50 € 

Turismo ambiental. 70 € 50 € 60 € 

Plantas medicinales. 60 € 40 € 50 € 

CAMPUS DE ORIHUELA (SEDE SALESAS) 
1er. Taller de humanidades. 45 € 

Economía al alcance de todos. 50 € 30 € 40 € 

CAMPUS DE SANT JOAN D´ALACANT 
Arteterapia aplicada a la atención social. 60 € 40 € 50 € 

Experiencial de sexualidad. 70 € 50 € 60 € 

Hablar escuchando. 60 € 40 € 50 € 

Hatha yoga: La ciencia del control físico y 

mental. 
60 € 40 € 50 € 

EN ESPACIOS NATURALES 
Iniciación a la astronomía. 55 € 35 € 45 € 

Setas y hongos: Del bosque a la mesa. 70 € 50 € 60 € 

OTRAS UBICACIONES Y SEDES 
2º Taller de humanidades (Torrevieja). 90 € 

 


